Câmara Municipal de Guarapari

                    Gabinete do Vereador Thiago Garrocho

                    Legislatura 2025-2028

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715
Anexo CMG: Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Guarapari – ES – CEP: 29200-260. Tel:(27)3261-3414

M O Ç Ã O   Nº         /2025

O Vereador no uso de suas prerrogativas legais instituída no art. 95, §1º do Regimento

Interno, vem respeitosamente requerer à Mesa, após ouvido o Plenário:

MOÇÃO DE APLAUSOS AO SENHOR NEMUEL CORDEIRO DA SILVA

MARQUES

Nemuel Cordeiro da Silva Marques, natural de Itaperuna (RJ), conheceu o Jiu-Jitsu em 2002
e fez do esporte sua paixão e disciplina de vida. Residente em Guarapari há 16 anos, é faixa
preta há 6 anos, formada pelo professor Thiago Oliveira. Com diversas participações em
campeonatos, conquistou o título da 18ª Copa Pepe Classic, representando com excelência
a dedicação, a superação e os valores do Jiu-Jitsu.

Pelo acima exposto, faz jus a esta merecida homenagem pelos integrantes do Legislativo
Municipal, legítimos representantes do povo Guarapariense.

Requeiro ainda que seja dada ciência desta ao homenageado.

Sala das Sessões, 21 de outubro de 2025

THIAGO GARROCHO

Vereador Municipal

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003600360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-21T23:32:50-0300